
UCHWAŁA Nr 236 / 4701 / 20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 16 grudnia 2020r. 

 
w sprawie przyjęcia autopoprawek do projektu  

Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie zmian w budżecie 
Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 3 i art. 70 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.)  

i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XVII/268/19 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w  sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2020 r., 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Przyjmuje się autopoprawki do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego  

na 2020 r. wniesionego pod obrady Sejmiku Uchwałą Zarządu Nr 232/4651/20  

z dnia 10 grudnia 2020 r., o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Przedkłada się Sejmikowi Województwa Podkarpackiego autopoprawki,  

o których mowa w ust. 1. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 236/4701/20 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 16 grudnia 2020r.   
 
 
 
 

AUTOPOPRAWKI  
do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2020 r. 
 

 

Z uwzględnieniem postanowień projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego  

na 2020 r. wniesionego pod obrady Sejmiku Uchwałą Zarządu Nr  232/4651/20  

z dnia 10 grudnia 2020 r. dokonuje się dodatkowych zmian w budżecie:  

 

1. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych Województwa Podkarpackiego  

na 2020 r. w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60002 – Infrastruktura 

kolejowa z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  na realizację 

zadania pn. „Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA": budowa zaplecza 

technicznego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

na lata 2014 – 2020 o kwotę 3.425.899,-zł. 

2. Zwiększa się plan dochodów bieżących Województwa Podkarpackiego  

na 2020 r. w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 3.568.797,-zł, z tego: 

1. w rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa o kwotę 

217.000,-zł, 

2.  w rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu środków na uzupełnienie dochodów województw o kwotę 

3.351.797,-zł. 

3. Zmiany planu dochodów w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszych autopoprawek. 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 13.303.133,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 4.595.107,-zł, 



2 

 

2) wydatków majątkowych o kwotę 8.708.026,-zł. 

5. W ramach zmniejszenia o którym mowa w pkt. 4 zmniejsza się plan wydatków:  

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa  

      o kwotę 8.427.818,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe                            8.427.818,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               8.427.818,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                            8.427.818,-zł 

2) w dziale 757 - Obsługa długu publicznego w rozdziale 75704 – Rozliczenia  

z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego o kwotę 4.511.964,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące               4.511.964,-zł 

w tym wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji          4.511.964,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

3) w dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85509 – Działalność ośrodków    

adopcyjnych o kwotę 38.143,-zł,w tym: 

a) wydatki bieżące                      38.143,-zł 

wydatki jednostek budżetowych                             38.143,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                   38.143,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         - 

b) wydatki majątkowe                                                              - 

4) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 325.208,-zł,  

w tym: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 280.208,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe                    280.208,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne       280.208,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                   - 

b) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

45.000,-zł, w tym: 



3 

 

ba) wydatki bieżące            45.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        45.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

6. Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2020 r. o kwotę 812.208,-zł. 

7. W ramach zwiększenia o którym mowa w pkt. 6 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

 1) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 217.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 46.500,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące          46.500,-zł 

w tym: 

aaa) wydatki jednostek budżetowych                             6.733,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          6.733,-zł 

aab) świadczenia na rzecz osób fizycznych       39.767,-zł 

ab) wydatki majątkowe                            - 

b) w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 99.943,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące          25.481,-zł 

w tym: 

baa) wydatki jednostek budżetowych                             25.481,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          25.481,-zł 

bab) świadczenia na rzecz osób fizycznych        74.462,-zł 

bb) wydatki majątkowe                            - 

c) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę  

26.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące          5.090,-zł 

w tym: 

caa) wydatki jednostek budżetowych                            5.090,-zł 

z tego na:                        



4 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          5.090,-zł 

cab) świadczenia na rzecz osób fizycznych       20.910,-zł 

cb) wydatki majątkowe                            - 

d) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 44.557,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące          31.079,-zł 

w tym: 

daa) wydatki jednostek budżetowych                            31.079,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          31.079,-zł 

dab) świadczenia na rzecz osób fizycznych       13.478,-zł 

db) wydatki majątkowe                            - 

2) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 595.208,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 280.208,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące            280.208,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         280.208,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

270.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące            270.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         270.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

c) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

45.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące            45.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         45.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe         - 

8. Zmiany planu wydatków w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszych autopoprawek. 

9. Dotacje określone w: 



5 

 

1) pkt 5 ppkt 4 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 

Województwa Podkarpackiego w kwocie 45.000,-zł, 

2) pkt 7 ppkt 2 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych  - Teatru im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie z przeznaczeniem 

na dofinansowanie bieżącej działalności w zakresie realizowanych zadań 

statutowych w kwocie 280.208,-zł, 

3) pkt 7 ppkt 2 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w kwocie 

270.000,-zł, 

4) pkt 7 ppkt 4 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych  

na obszarze Województwa Podkarpackiego w kwocie 45.000,-zł. 

10. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w pkt 5 

ppkt 4 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych – 

Teatru im. W. Siemaszkowej w Rzeszowie przeznaczoną na realizację zadania 

pn. „Dostosowanie budynków Teatru im. W. Siemaszkowej do wymagań ochrony 

przeciwpożarowej - ETAP V" w kwocie 280.208,-zł. 

11. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w pkt 5 ppkt 1 

stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa Podmiejskiej 

Kolei Aglomeracyjnej - PKA": budowa zaplecza technicznego w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020  

w kwocie 8.427.818,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE – 3.425.899,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 

5.001.019,-zł). 

12. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2020 r.  

o kwotę 12.633.823,-zł. 



6 

 

13. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 12.633.823,-zł. 

14.  Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 13 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

 

 

 

 

 


